Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 2

OFÍCIO VEREADOR Nº 54/2026
(De autoria do vereador Marquinho Arruda)

Assunto: Solicita ao Poder Executivo a realização de serviços de terraplenagem e
cascalhamento na Rua Batista Pedroni, no distrito de Maylasky.

São Roque, 13 de janeiro de 2026.

Prezada Senhora,

Solicito encarecidamente realização de serviço de
terraplenagem e cascalhamento na Rua Batista Pedroni, no distrito de Maylasky,
conforme foto anexa.

O referido serviço faz-se necessário com urgência, tendo
em vista que o trecho é frequentemente utilizado por carretas articuladas com peso
superior a 40 toneladas, o que tem ocasionado o rápido desgaste da via. Soma-se a
isso o período de chuvas intensas, que agravou significativamente as condições de
tráfego, gerando riscos à segurança dos usuários e prejuízos aos moradores da região.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 2 | 2

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A12X705V17YY8JS3
		2026-01-19T15:06:45-0300

		2026-01-19T15:06:45-0300